

28 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เลขที่ CS011/2565

บริษัท โนวา เอ็มไพร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	ล้านบาท	ร้อยละ
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้จากการขาย	44.02	21.15	22.87	108%
ต้นทุนขาย	(36.64)	(15.08)	(21.56)	143%
กำไรขั้นต้น	7.38	6.07	1.31	22%
รายได้อื่น	6.34	2.83	3.51	124%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(46.14)	(20.50)	(25.64)	125%
ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม	-	(2.95)	2.95	(100%)
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(32.42)	(14.55)	(17.87)	123%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	90.26	-	90.26	100%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(12.49)	(6.77)	(5.72)	84%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	45.35	(21.32)	66.67	313%
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(0.78)	0.19	(0.97)	(511%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	44.57	(21.13)	65.70	311%
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	69.72	(111.75)	181.47	162%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	114.29	(132.88)	247.17	186%

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563 (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	ล้านบาท	ร้อยละ
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4.37	-	4.37	100%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(0.31)	0.31	100%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	4.37	(0.31)	4.68	1510%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	118.66	(133.19)	251.85	189%

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 งบการเงินรวมแสดงกำไรเบ็ดเสร็จรวม เท่ากับ 118.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 251.85 ล้านบาท หรือร้อยละ 189 ซึ่งประกอบด้วยกำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่องเท่ากับ 44.57 ล้านบาท และกำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิกเท่ากับ 69.72 ล้านบาท ผลการวิเคราะห์มีดังต่อไปนี้

การวิเคราะห์ทั้งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากผลการดำเนินงานต่อเนื่อง มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายได้จากการขายและต้นทุนขาย

ตั้งแต่บริษัทเข้าลงทุนในธุรกิจกลุ่มกิจการไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563 รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ผลิตได้ในปีนี้เท่ากับ 44.02 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 108%

ต้นทุนขายจำนวน 36.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 143 จากส่วนงานพลังงานแสงอาทิตย์ซึ่งประกอบด้วยค่าเช่าพื้นที่หลังคาแผงโซลาร์ และค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับส่วนงานนี้

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 25.64 ล้านบาท หรือร้อยละ 125 ส่วนใหญ่ประกอบด้วยค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาวิชาชีพที่เกิดขึ้นในช่วงการปรับโครงสร้างธุรกิจตามกลยุทธ์ของบริษัท

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 90.26 ล้านบาท เป็นส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในหุ้นสามัญร้อยละ 26.25 ของบริษัท วินชัย จำกัด ตั้งแต่วันที่เข้าลงทุนเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2564 ซึ่งบริษัท วินชัย จำกัด ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานลม

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินส่วนใหญ่เกิดจากการกู้ยืมเงินระยะยาวของบริษัทย่อยในส่วนงานพลังงานแสงอาทิตย์และจากการรับรู้รายการสิทธิการใช้พื้นที่หลังคาแผงโซลาร์ตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

กำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

ปัจจุบันบริษัทดำเนินธุรกิจลงทุนในกิจการอื่น ในระหว่างปี 2564 บริษัทเข้าทำธุรกรรมการขายเงินลงทุนในบริษัท ทีไอดับบลิว อินดัสตรี จำกัด (“TIWI”) และเข้าทำสัญญาซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น เพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดที่กำกับบริษัทจดทะเบียน บริษัทจึงมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวข้องกับค่าที่ปรึกษาวิชาชีพในการรายงานความเห็นจากที่ปรึกษาที่เกี่ยวข้องต่อสาธารณะเพิ่มขึ้นส่งผลให้ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นเพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญ

การวิเคราะห์ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	287.08	374.62	(87.54)	(23%)
รายได้จากการบริการ	1.97	23.85	(21.88)	(92%)
รวมรายได้จากการขายและบริการ	289.05	398.47	(109.42)	(27%)
ต้นทุนขาย	283.95	460.13	(176.18)	(38%)
ต้นทุนบริการ	2.55	20.23	(17.68)	(87%)
รวมต้นทุนขายและบริการ	286.50	480.36	(193.86)	(40%)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	2.55	(81.89)	84.44	103%
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	80.29	-	80.29	100%
รายได้อื่น	1.08	24.12	(23.04)	(96%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(3.40)	(8.40)	5.00	(60%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(7.26)	(23.47)	16.21	(69%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	73.26	(89.64)	162.90	182%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3.54)	(5.57)	2.03	(36%)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	69.72	(95.21)	164.93	173%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(16.55)	16.55	(100%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	69.72	(111.76)	181.48	162%

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากผลการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงผลการดำเนินงานของ TIWI ตั้งแต่ต้นปีจนกระทั่งวันที่บริษัทจำหน่ายเงินลงทุน (30 เมษายน 2564) เมื่อเปรียบเทียบกับงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กับปีก่อน จึงมีการเปลี่ยนแปลงในตัวเลขอย่างมีสาระสำคัญซึ่งเกิดจากรายการการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าว

กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2564 และที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดใน TIWI ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว เป็นจำนวนหุ้นทั้งหมด 3,899,997 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ให้แก่ ดร.ประสิทธิ์ กาญจนศักดิ์ชัย ในราคา 20.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้เข้าทำสัญญาจำหน่ายหุ้นสามัญของ TIWI ดังกล่าว และได้รับชำระเงินจำนวน 20.00 ล้านบาทเรียบร้อยแล้วในวันที่ 30 เมษายน 2564 โดยบริษัทรับรู้กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 80.29 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563

ณ วันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	37.44	653.05	(615.61)	(94%)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3.02	26.56	(23.54)	(89%)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	2.98	8.61	(5.63)	(65%)
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงานส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	-	2.34	(2.34)	(100%)
สินค้าคงเหลือ	-	378.32	(378.32)	(100%)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.60	29.37	(25.77)	(88%)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	47.04	1,098.25	(1,051.21)	(96%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	0.02	66.70	(66.68)	(100%)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน – สิ้นสุดจากส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	-	2.96	(2.96)	(100%)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	754.63	-	754.63	100%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	231.65	242.45	(10.80)	(4%)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	131.07	138.73	(7.66)	(6%)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	107.23	166.91	(59.68)	(36%)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	0.40	0.23	0.17	74%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.64	2.65	(1.01)	(38%)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,226.64	620.63	606.01	98%
รวมสินทรัพย์	1,273.68	1,718.88	(445.20)	(26%)

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563 (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	477.65	(477.65)	(100%)
ตัวแลกเงิน	-	48.00	(48.00)	(100%)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	7.83	(7.83)	(100%)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11.86	59.49	(47.63)	(80%)
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38.01	36.63	1.38	4%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3.54	7.07	(3.53)	(50%)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	0.74	2.00	(1.26)	(63%)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.26	1.53	(0.27)	(18%)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	55.41	640.20	(584.79)	(91%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	88.36	126.59	(38.23)	(30%)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	113.51	215.76	(102.25)	(47%)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10.00	10.42	(0.42)	(4%)
หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2.24	22.40	(20.16)	(90%)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	214.11	375.17	(161.06)	(43%)
รวมหนี้สิน	269.52	1,015.37	(745.85)	(73%)

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563 (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 170,428,706 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	85.21	73.05	12.16	17%
(2563 : 7,305,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)				
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 139,998,824 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	70.00	60.00	10.00	17%
(2563 : 6,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	311.99	140.00	171.99	123%
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	10.00	10.00	-	-
ทุนสำรองทั่วไป	106.00	106.00	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	501.79	387.51	114.28	29%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	4.38	-	4.38	100%
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	1,004.16	703.51	300.65	43%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,004.16	703.51	300.65	43%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,273.68	1,718.88	(445.20)	(26%)

ณ วันที่ 30 เมษายน 2564 บริษัทจำหน่ายเงินลงทุนใน TIWI ทำให้บริษัทไม่ต้องนำมูลค่าตามบัญชีของ TIWI มารวมเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจาก TIWI ไม่ใช่บริษัทย่อยของบริษัท เมื่อเปรียบเทียบกับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 กับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จึงมีการเปลี่ยนแปลงในตัวเลขอย่างมีสาระสำคัญซึ่งเกิดจากรายการการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าว

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ลดลง 615.61 ล้านบาท เนื่องจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานปกติเพิ่มขึ้นจำนวน 96.16 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจากกิจกรรมลงทุนจำนวน 710.83 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลักเกิดจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 704.91 ล้านบาทในระหว่างปี และเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 0.94 ล้านบาท จากการจ่ายเงินกู้และเงินสรับจากการเพิ่มทุน

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็นรายได้ค่าไฟฟ้าค้างรับจากการดำเนินงานส่วนงานพลังงานแสงอาทิตย์

สินค้างเหลือ

ในงบการเงินรวมไม่มีสินค้างเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากสินค้างเหลือทั้งหมดเป็นสินค้าสำหรับส่วนงานผลิตภัณฑ์เหล็กชุบสังกะสีและส่วนงานติดตั้งของ TWI ซึ่งบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวแล้วในระหว่างปี

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท วินชัย จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานลม จำนวน 2,598,750 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 26.25 จากนิติบุคคลที่นางสาวปาลิรัฐ ปานบุญหอมถือหุ้นทั้งหมด ในราคา 660.00 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2564 บริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (ถือหุ้นร้อยละ 100 โดยนางสาวปาลิรัฐ ปานบุญหอม) เรียบร้อยแล้ว บริษัทได้รับโอนหุ้นทั้งหมดและชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2564 ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรและส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 90.26 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 2/2564 มีมติอนุมัติการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท วินชัย จำกัด (บริษัทร่วม) เพิ่มเติมอีกจำนวน 2,413,125 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 24.375 ในราคารวมทั้งสิ้น 700.00 ล้านบาท โดยการรับโอนธุรกิจจากบริษัทแห่งหนึ่ง โดยเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2565 บริษัทฯ ได้เข้าทำรายการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ทำให้สัดส่วนการลงทุนในบริษัท วินชัย จำกัด ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 26.25 เป็นร้อยละ 50.625 ของหุ้นที่ชำระแล้วทั้งหมดของบริษัท วินชัย จำกัด บริษัทฯ ได้เปลี่ยนการจัดประเภทการลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อยนับแต่วันที่ 24 มกราคม 2565 เนื่องจากบริษัทฯ มีอำนาจการตัดสินใจเกี่ยวกับการดำเนินงานด้านกลยุทธ์และรวมถึงการกำหนดงบประมาณ และผลตอบแทน เช่น เงินปันผล

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน จำนวน 131.07 ล้านบาท เกิดจากการรับรู้ผลประโยชน์มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายไฟฟ้าในการดำเนินงานส่วนงานพลังงานแสงอาทิตย์ ณ วันที่ซื้อกิจการ (24 กรกฎาคม 2563) ซึ่งถูกตัดจำหน่ายด้วยวิธีเส้นตรง และมีอายุการให้ประโยชน์คงเหลือตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประมาณ 18 ปี

สรุปภาพรวมธุรกิจและความเห็นของฝ่ายจัดการ

จากผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา บริษัทมีการปรับเปลี่ยนโครงสร้างการดำเนินธุรกิจโดยเปลี่ยนแปลงธุรกิจหลักจากการผลิตและจำหน่ายแผ่นเหล็กชุบสังกะสี เป็นกิจการที่มุ่งเน้นการลงทุนในธุรกิจพลังงาน เนื่องจากผลขาดทุนอย่างต่อเนื่องและแรงกดดันจากต้นทุนที่สูงขึ้นในการผลิตเหล็กชุบสังกะสี ตั้งแต่กลางปี 2563 บริษัทเข้าลงทุนในกลุ่มกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 7.825 เมกะวัตต์ และในปี 2564 ถึงปัจจุบันบริษัทลงทุนในกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานลม ขนาด 45.00 เมกะวัตต์ ความสำเร็จในการลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลมที่ผ่านมาเป็นข้อพิสูจน์ให้เห็นว่าบริษัทมีผลประกอบการไปในทางที่ดีขึ้น ในปี 2564 กลุ่มบริษัทมีรายได้ 44.02 ล้านบาทจากกลุ่มบริษัทย่อยที่ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ และกลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งกำไร 90.26 ล้านบาทจากบริษัทร่วมที่ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานลม ซึ่งปัจจุบันบริษัทเพิ่มการลงทุนในกิจการนี้ บริษัทจึงมีอำนาจควบคุมต่อการดำเนินงานในกิจกรรมที่สำคัญได้แก่ การตัดสินใจเกี่ยวกับการดำเนินการด้านกลยุทธ์ และด้านงบประมาณและผลตอบแทน เช่น เงินปันผล จึงเปลี่ยนสถานะการลงทุนจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อยในไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทคาดว่า การเข้าลงทุนดังกล่าวจะทำให้บริษัทมีผลประกอบการที่ดีและสร้างความมั่นคงให้แก่บริษัทได้ในอนาคต

คณะกรรมการและผู้บริหารเล็งเห็นถึงโอกาสในการลงทุนในธุรกิจด้านพลังงาน และมีความมั่นใจในการวางแผนการลงทุนที่สามารถสร้างผลตอบแทนให้แก่นักลงทุนอย่างเพียงพอ นอกจากนี้ การลงทุนในกิจการด้านพลังงานถือเป็นส่วนหนึ่งในการตอบรับแผนพลังงานแห่งชาติซึ่งเป็นนโยบายด้านพลังงานของรัฐบาลในปีที่ผ่านมา ไม่ว่าจะเป็นการสนับสนุนพลังงานสะอาด และการลดการปลดปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์เป็นศูนย์ในอีก 10 ปีข้างหน้า กลุ่มบริษัทฯ มีนโยบายการลงทุนและกลยุทธ์ที่สอดคล้องกันอย่างต่อเนื่อง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวสุกัญญา ทิพย์มณี

กรรมการ